平成 29 年 10 月 27 日

保護者の皆様

大阪府立北野高等学校

校 長  恩 知 忠 司

S  G  H  委 員 会

『学内留学』特別講義「EU があなたの学校にやってくる」

～多様性や歴史、文化の知識を深める EU の出張授業～

秋霜の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理

解とご協力を賜り心からお礼申し上げます。

さて、本校では実践的英語力を備えた人材育成のため、６年前より土曜日を活用し、ネイティブ講師

によるオールイングリッシュの大学教養レベルの講座「学内留学」を提供してまいりました。今年度は

178 名の 1 年生が受講しております。

この度、下記の要領で、ドイツ連邦共和国大使館から講師をお招きし、特別講義を開催する運びとな

りました。保護者の皆様にも是非お越し頂きたくご案内を申し上げます。

記

1) 日時：11 月 10 日（金）15：30 ～ 17：00

2) 趣旨：EU（欧州連合）加盟国の在日大使館および駐日 EU 代表部の大使や外交官から直

接話を聞くことで、欧州連合（EU）や日・EU 関係についての理解を深める。

3) 大使館名：ドイツ連邦共和国大使館

4) 講演者：マリー＝テレース・シュトラウス（Ms. Marie-Theres Strauss)二等書記官

5) 演題：「欧州統合とドイツ」

6) 場所：多目的ホール

7) 時程

15:30 － 15:35 学校長による講師紹介

15:35 － 16:35 講演（パワーポイント使用－同行通訳者による逐次通訳付）

16:35 － 16:50 質疑応答

16:50 生徒による謝辞

17:00 終了

---------------------------------------------------------切り取り線-----------------------------------------------------------

申込書

学内留学特別講義「EU があなたの学校にやってくる」に参加を希望します。

（   ）年（  ）組（  ）番  生徒氏名（                                        ）

               参加保護者氏名（                    ）

※ 1 階教員室前の申し込み箱に入れてください。(締め切り 11 月 7 日（火）16 時)